[image: ]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]

от 8 августа _2024 года № 764-р
               р.п. Мишкино

	О проведении конкурса
 «Лучшее благоустройство прилегающей территории»

            В связи с празднованием Дня поселка, в целях надлежащего содержания прилегающих территорий многоквартирных домов, объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, учреждения бюджетной сферы, предприятий и организаций всех форм собственности на территории р.п. Мишкино Курганской области, в соответствии со ст. 36 Устава Мишкинского муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Провести с 12 августа 2024 года по 21 августа 2024 года конкурс на лучшее благоустройство прилегающей территории в р.п. Мишкино Курганской области.
2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшее благоустройство прилегающей территории согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению 2 настоящему распоряжению.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области.

                  Глава
 Мишкинского муниципального округа
        Курганской области                                                                                  Д.В. Мамонтов

Крохина Е.Н.
32109

Приложение 1
к распоряжению Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области
от 8 августа _2024 года № 764-р
«О проведении конкурса на лучшее благоустройство                                                                                       прилегающей территории»

1. Общие положения
          1.1. Настоящее положение о проведении конкурса «Лучшее благоустройство прилегающей территории» (далее по тексту – конкурс) определяет порядок и условия проведения конкурса на лучшее благоустройство прилегающей территории.
          1.2. Организатором проведения конкурса является Администрация Мишкинского муниципального округа.

2. Цели проведения конкурса
         2.1. Привлечение жителей р.п. Мишкино, предприятий всех форм собственности, некоммерческих общественных организаций, расположенных на территории р.п. Мишкино Курганской области, к осуществлению деятельности по повышению уровня содержания, благоустройства и озеленения прилегающих территорий и объектов благоустройства. Повышение ответственности населения за соблюдением чистоты и порядка.
         2.2. Выявление лучшей прилегающей территории в р.п. Мишкино Курганской области.
         2.3. Активизация деятельности руководства предприятий (учреждений, организаций) и трудовых коллективов в оформлении прилегающих территорий, фасадов зданий.

3. Сроки проведения конкурса
       3.1 Конкурс проводится с 12 августа 2024 года по 21 августа 2024 года.
       3.2. Работа конкурсной комиссии: осмотр прилегающих территорий объектов, оценка благоустройства объектов с 21 августа 2024 года по 23 августа 2024 года.
       3.3. Подведение итогов конкурса – 24 августа 2024 года на празднике День поселка.
           3.4. Информация о проведении конкурса размещается в СМИ.

4. Порядок проведения конкурса
         4.1. Конкурс проходит по номинациям:
      - «Лучшее благоустройство дворовой территории многоквартирного дома»;
      - «Лучшее благоустройство прилегающей территории объекта торговли общественного питания и бытового обслуживания»;
     - «Лучшее благоустройство прилегающей территории учреждения бюджетной сферы»;
     - «Лучшее благоустройство прилегающей территории учреждения, предприятия, организации всех форм собственности».
        4.2. Условия конкурса:
        Конкурсные объекты в номинации «Лучшее благоустройство дворовой территории многоквартирного дома» оцениваются по следующим критериям:
      - участие жителей в совместной работе по уборке, ремонту, благоустройству и озеленению территорий;
      - наличие доски объявлений и табличек на подъездах домов с указанием их номеров;
 - наличие зеленых насаждений, цветников;
         - проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении объектов во дворе;
- наличие мест отдыха, скамеек;
- наличие и содержание в чистоте урн.
  Конкурсные объекты по номинации «Лучшее благоустройство прилегающей территории объекта торговли общественного питания и бытового обслуживания» оцениваются по следующим категориям:
- проявление творческой инициативы в оформлении торгового объекта;
- наличие газонов, клумб и других насаждений и их содержание;
-содержание торгового объекта в надлежащем противопожарном состоянии, чистоте и порядке;
- наличие вывески с названием и режимом работы торгового объекта;
- наличие освещения на территории торгового объекта;
- опрятный внешний вид всех элементов фасадов зданий, сооружений (в том числе главного входа, вывески, витрины, рекламы).
-  наличие урн для мусора на территории торгового объекта.
   Конкурсные объекты по номинации «Лучшее благоустройство прилегающей территории учреждения бюджетной сферы», оцениваются по следующим категориям:
 - проявление творческой инициативы в оформлении территории предприятия;
-  наличие клумб, газонов и иных насаждений и их содержание;
 - содержание в надлежащем противопожарном состоянии, чистоте и порядке;
 - наличие вывески с названием предприятия и режимом работы.
- опрятный внешний вид всех элементов фасадов зданий, сооружений (в том числе главного входа, вывески).
- наличие мест отдыха (беседок, скамеек), урн для мусора на территории предприятия.
    Конкурсные объекты по номинации «Лучшее благоустройство прилегающей территории учреждения, предприятия, организации всех форм собственности» оцениваются по следующим категориям:
- проявление творческой инициативы в оформлении территории предприятия;
-  наличие клумб, газонов и иных насаждений и их содержание;
- содержание в надлежащем противопожарном состоянии, чистоте и порядке;
 - наличие вывески с названием предприятия и режимом работы;
- опрятный внешний вид всех элементов фасадов зданий, сооружений (в том числе главного входа, вывески).
         4.3 Участники конкурса должны организовать и выполнить работы по благоустройству прилегающей территорий, озеленить прилегающую территорию, привести в порядок малые архитектурные формы.

5. Подведение итогов конкурса
       5.1 Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия с 21 августа 2024 года по 23 августа 2024 года. Победителям в каждой номинации вручаются призы и благодарственные письма Главы Мишкинского муниципального округа Курганской области.

Управляющий делами –
руководитель аппарата Администрации
Мишкинского муниципального округа                                                             О.В. Шевченко

                                                                                 Приложение 2
к распоряжению Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области
от ____________________№ ____
«О проведении конкурса на лучшее благоустройство   прилегающих территорий»

СОСТАВ
конкурсной комиссии

	Председатель комиссии
	· Первый заместитель Главы Мишкинского муниципального округа;

	Секретарь комиссии
	· ведущий специалист отдела строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского муниципального округа;

	Члены комиссии:

	· заведующий отделом экономики, развития, предпринимательства и инвестиций Администрации Мишкинского муниципального округа;
· заведующий отделом строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского муниципального округа;
· главный специалист отдела экономики, развития, предпринимательства и инвестиций Администрации Мишкинского муниципального округа;
· главный специалист отдела строительства, транспорта, связи и ЖКХ Администрации Мишкинского муниципального округа;
· главный специалист отдела социальной политики, культуры и спорта Администрации Мишкинского муниципального округа.

Управляющий делами –
руководитель аппарата Администрации
Мишкинского муниципального округа                                                  О.В. Шевченко

image1.png